

INTERPELACJA

17-05-2018

zgłoszona przez radnego Czesława Fiedorowicza na sesji w dniu 23.04.2018 r.
w sprawie **Rekrutacja urzędników wyborczych**

Podpis *933 Jol*

Szanowna Pani Marszałek, PiS przeprowadził w sejmie znaczące zmiany w Kodeksie wyborczym, skutkujące ogromnym chaosem przed wyborami samorządowymi.

Powstaje nowa instytucja **urzędnik wyborczy**. Nie wiadomo jakie dokładnie ma mieć kompetencje, za co będzie odpowiadał, jak pomoże w sprawnym przebiegu wyborów, ale dostaje co miesiąc około 5 tys. zł i bez niego nie mogą się odbyć wybory.

Chłodnym okiem można dostrzec różne kroki, podejmowane przez obecny rząd PiS-u, które mogą kompromitować nie tylko proces wyborów samorządowych ale szerzej pokazywać **polski samorząd**, jako gorszą część polskiego państwa.

Konstytucja opiera nasze państwo na dwóch filarach: rząd i samorząd. Skoro Sejmik jest najważniejszym organem samorządowym w Polsce, to i naszemu sejmikowi nie może być obojętny każdy krok osłabiający polski samorząd.

Docierają do nas głosy o barku chętnych do roli urzędnika wyborczego. Z zażenowaniem, trzeba podkreślić osłabianie fundamentu państwa jakim są sekretarze 2478 gmin. W zasadzie tych najlepszych urzędników Rzeczypospolitej Polskiej odsunięto od odpowiedzialności za wybory. Polskie państwo ustami i decyzjami większości sejmowej PiS i Kukiz 15 wykazało kompletny brak zaufania i odwróciło się plecami do tych, którzy od pierwszych wyborów samorządowych w 1990 roku, odpowiadali za przebieg wyborów bez dodatkowych pensji.

Teraz trzeba znaleźć do każdej gminy **urzędnika wyborczego**, który nie pracuje w tej gminie, w której ma być odpowiedzialny za przebieg wyborów. Choć dokładnie nie wiadomo za co ma odpowiadać, bo i tak na gminy zrzuca się zadanie przeprowadzenia wyborów, to bez **urzędnika wyborczego**, wybory nie mogą być przeprowadzone. By wykluczyć taką ewentualność, że nie odbędą się wybory przez brak urzędników wyborczych, a wojewoda wyznaczy komisarzy, trzeba podjąć różne kroki, by zrekrutować urzędników wyborczych. Takich z odpowiednimi kwalifikacjami i możliwie najbardziej niezależnych.

Stąd proszę Panią Marszałek, by swoim autorytetem samorządowym, możliwościami organizacyjnymi, wsparła proces wyboru urzędników wyborczych. By zachęcić i zmobilizować takich urzędników, którzy zostaną powołani, przeszkoleni i dadzą gwarancję obiektywnego i niezależnego udziału w procesie wyborczym.

Grzegorz Fiedorowicz

Zielona Góra, 5 czerwca 2018 r.

SW.0003.1.2018
W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

06-06-2018

Nr rej. 1080 ilość zał.

Podpis J.M.

Pan
Czesław Fiedorowicz
Przewodniczący Sejmiku
Województwa Lubuskiego

Osobnyemu Panu Przewodniczącemu

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną dnia 23 kwietnia 2018 r. na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie rekrutacji urzędników wyborczych, uprzejmie informuję, że dnia 17 kwietnia 2018 r. do Marszałka Województwa Lubuskiego wpłynęły dwa pisma odpowiednio z Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Zielonej Górze oraz Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Gorzowie Wlkp. w sprawie zgłaszania brakujących kandydatów na urzędników wyborczych na obszarze działania poszczególnych delegatur. W związku z powyższym pismami znak SW.602.1.2018 i SW.602.2.2018 z dnia 20 kwietnia 2018 r. zwróciłam się z prośbą do dyrektorów departamentów i komórek równorzędnych Urzędu o zgłaszanie kandydatów na urzędników wyborczych. W odpowiedzi na powyższą prośbę, pomimo kilku zapytań, nie wpłynęło żadne zgłoszenie. Zatem pismami z dnia 24 kwietnia 2018 r. poinformowaliśmy Krajowe Biuro Wyborcze Delegaturę w Zielonej Górze oraz Delegaturę w Gorzowie Wlkp., że żaden pracownik Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze nie zgłosił swojej kandydatury na urzędnika wyborczego.

Jednocześnie należy zaznaczyć, że każdy z pracowników Urzędu Marszałkowskiego musiał sam dokonać weryfikacji swojej wiedzy, doświadczenia i możliwości ewentualnego pełnienia obowiązków urzędnika wyborczego, gdyż zaangażowanie przy wyborach może być realizowane poza obowiązkami na danym stanowisku pracy.

Należy podkreślić, że doświadczeni przy organizacji wyborów pracownicy Urzędu Marszałkowskiego nie mogli być również zgłoszeni na urzędników wyborczych, gdyż zostaną zaangażowani do przeprowadzenia wyborów do Sejmiku Województwa Lubuskiego.

2 powierzon

z up. **MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA**
Patrycja Górniak
Patrycja Górniak
p.o. Sekretarza Województwa Lubuskiego